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No. PROCESO:

OBJETO:

FECHA EVALUACION:

PRESUPUESTO

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-031-2025

REGIONAL PACIFICO".

ITDQUIS\CION DE PAPELES DE USO COMERCIAL (VALERAS) PARA LAS UNIDADES DE NEGOCIO Y COMEDORES DE TROPA QUE ADMINISTRA LA ALFM”

I 14 de julio de 2025

L

4.300.000,00

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE
($4.300.000), Incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar por la suscripcion del respectivo contrato.

VALORDE A WETCDODE || FONDERACION CROENDE
A OFERTA CUMPLENO CUNMPLE || evatuacion PRECIO ELEGIBILIDAD
1 |CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS S.AS, 3.318.000 st s NIA 1
COMERCIAALIZADORA DE PAPELES "PA YA HACE LA DIFRENCIA" PRECIO MAS
2 s.A5., 3,451,000 si BAJO N/A z
PRECIO MAS
LP IMPRESORES
3 3.712.000 st P Nia 3

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacién de la Oferta PROCESQC DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-031-2025:, con presupuesto oficial por valor de $4.300.000,incluido IVA; se presentaron 03|
oferentes : CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS S.A.S,; COMERCIAALIZADORA DE PAPELES "PA'YA HACE LA DIFRENCIA" S.A.S., LP IMPRESORES; Cumplen con las
condiciones estipuladas del preceso MC 012-031-2025; Acorde lo establecido en el pliego de condiciones, la oferta no deberé superar y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupuesto asignado,

CONCLUSION

De acuerdo a 1a participacién de la Oferta MCI-012-031-2025 , con presupuesto oficial por valor de $4.300.000, incluide IVA; el Oferente: CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS|
S.A.S,; cumple con las condicioines y requisitos estipulados en el proceso presentado la oferta mas baja, y ne sobrepasar el valer promedio del mercado.
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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
e L umion do nuestras Fucrzas ——

EVALUACION TECNICA
Santiago Cali, 15 de julio 2025
PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA No. MC-012-031-2025

OBJETO: “ADQUISICION DE PAPELES DE USO COMERCIAL (VALERAS) PARA LAS
UNIDADES DE NEGOCIO Y COMEDORES DE TROPA QUE ADMINISTRA LA ALFM
REGIONAL PACIFICO".

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para
el presente proceso es hasta por la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE
($4.300.000), Incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar por la suscripcién del respectivo
contrato

PRESUPUESTO ASEQ Y DESINFECCION: El presente proceso estd respaldado por el Certificado
de Disponibilidad Presupuestal No.10125 con fecha 2025/07/03, por valor de CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE ($4.300.000), expedidos por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de
las Fuerzas Militares.

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | NOMBRE

14 11 18 00 Papeles de uso comercial

82 1P 15 o1 Planificacion y trazado de producciones graficas

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 14 de julio de 2025 Hora: 11:00 horas
Plazo de Ejecucion del contrato: 31 de diciembre de 2025

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS S.A.S.




AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
== La unlén de nuestras Fucrzas ———

CONSUL
INTERNACIONAL & ESTATAL| CUMPLE NA CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
DE PROYECTOS S.A.S.

Conclusiones:
De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacién técnica, los oferentes:

1. CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS S.A.S.
Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes

COMITE TECNICO EVAI%OR.
) Lo ﬂ

PD \Jj(an David Plaza Dorado

Lider SST-GA
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 16 de julio de 2025
PROCESO No.: MC 012-031-2025

OBJETO: ADQUISICION DE PAPELES DE USO COMERCIAL (VALERAS) PARA LAS UNIDADES DE
NEGOCIO Y COMEDORES DE TROPA QUE ADMINISTRA LA ALFM REGIONAL PACIFICO

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

e Confrato Interadministrativo: NO APLICA

e Presupuesto: CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE ($4.300.000)

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10125 del 03 de julio de 2025 expedido por el Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: 07 de julio de 2025

o Cierre: 14 de julio de 2025

e Plazo Ejecucién: 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. CONSULTORA INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1)

2. WILVER LUIS LOPEZ PANTOJA — persona natural con establecimiento de comercio LP
IMPRESORES (80.897.970-1)

3. COMERCIALIZADORA DE PAPELES “PA’ YA HACE LA DIFERENCIA” SAS (900.923.526-8)

De acuerdo al orden de elegibilidad por el cual se establece un orden de conformidad con la oferta que
presente el precio mas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las
necesidades de la Entidad, solo se evalia Juridicamente al oferente CONSULTOR INTERNACIONAL &
ESTATAL DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1)

VERIFICACION DOCUMENTAL

CONSULTOR INTERNACIONAL & ESTATAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1)

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico Tributario) CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE

DECLARACION NO INCURSO EN  INHABILIDADES,
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE

CUMPLE




PROCESO , i
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO
CODIGO: CT-FO-27

~F ,

e — EVALUAClON JURiD]CA o) VERSION No 01 | Pagina 2 de 2

e i REVALUACION JURIDICA [FECHA |20 12 || 2023 |
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS ~REDAM CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB - DIAN CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA GONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO . .
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE vertficado por la enfidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR CUMPLE verificado por la entidad
LA POLICIA NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA — SRNMC CUMPLE verificado por la entidad
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE MO APLICA
INTERES (Ley 2013 de 2019)
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contrataciéon de Minima Cuantia MC 012-031-2025, se presentaron tres (3)
oferentes. Siendo el oferente CONSULTOR INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS SAS
(901.644.860-1) quien presenta la propuesta econdmica mas baja, Que una vez realizada la revision
documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

El oferente CONSULTOR INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1) aporta
los documentos solicitados en la invitacién Publica, cumpliendo con todos los requisitos juridicos,
guedando Habilitado Juridicamente para continuar en el proceso.

CONCLUSION:

El oferente CONSULTOR INTERNACIONAL & ESTATAL DE PROYECTOS SAS (901.644.860-1)
CUMPLE con el total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacion Publica, quedando HABILITADO
Juridicamente.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

A

PD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos




